
 

 

COMUNE DI PETACCIATO 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizi Finanziari 

Numero 52 del  06/09/2024 
                    REG. GENERALE 293 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA (EX 

ART. 30 D. LGS. 165/2001) PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 

DI N. 1 POSTO  AREA FUNZIONARI ED E.Q.  PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO CCNL 16.11.2022. 

 

 
Responsabile del Procedimento: Responsabile del Servizio: Dott.ssa Katia Di Vito 

 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 14 del 13/06/2024, con il quale è stata assegnata alla 
sottoscritta,  Dott.ssa Katia DI VITO, la responsabilità del Servizio Finanziario di questo Comune ai 
sensi degli artt. 107 comma 3 e 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 25/11/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato per il 
triennio 2024-2026; 

VISTA, inoltre, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 19 del 09/03/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) – ART. 6, D.L. N. 80/2021 – 2024/2026”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 100 del 30/08/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto “AGGIORNAMENTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024-2026; 

ATTESO che occorre dar seguito a quanto disposto nella Sezione 3.3. – Piano Triennale dei 
fabbisogni di personale, contenuto nel suddetto Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026 che, relativamente all’anno 2024, prevede, tra l’altro, l’avvio della procedura diretta 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari 
ed E.Q., attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

CONSIDERATO che per procedere alla suddetta assunzione occorre esperire la mobilità 
obbligatoria per l’eventuale assunzione di personale in disponibilità ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. 
N. 165/2001; 

VISTA la nota prot. n. 8122 del 02.09.2024 con la quale è stata preliminarmente inoltrata, 
rispettivamente al Centro per l'Impiego della provincia di Campobasso, alla Regione Molise ed al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, apposita richiesta di personale iscritto nelle liste di disponibilità 
ex art. 34-bis D.Lgs. n. 165/2001, in relazione all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari ed E.Q. – CCNL 16.11.2022;  

 

  



VISTA la nota inviata al Ministero della Difesa – Ufficio Affari Territoriali di Presidio di 
Campobasso con la quale è stata richiesta, ai sensi del D.Lgs. n.66/2010 (Codice Ordinamento Militare), 
se è stata generata per il Comune di Petacciato una quota di riserva a favore dei volontari FF.AA.; 

DATO ATTO che il Comune di Petacciato ha maturato una quota di riserva a favore dei volontari 
FF.AA. pari a 0.0; 

DATO ATTO che: 
 
 la procedura di mobilità di cui trattasi non vincolerà in alcun modo l’amministrazione Comunale, 

che si riserva la facoltà di proroga, sospensione, modifica o revoca del relativo avviso, così come  
valutare le domande di trasferimento solamente se ritenute rispondenti alle effettive esigenze 
dell’Ente; 

 gli esiti del suddetto avviso sono comunque subordinati alle risultanze della procedura di 
mobilità obbligatoria avviata, ed ancora in essere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.34 bis del 
D.Lgs. 165/2001; 

 l’eventuale assunzione conseguente alla positiva conclusione della procedura è comunque 
subordinata al rispetto dei vincoli e degli adempimenti propedeutici alle assunzioni fissati dalla 
normativa vigente in materia; 

VISTO lo schema dell'avviso pubblico di mobilità allegato al presente atto, redatto in ossequio a 
quanto stabilito dal vigente regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

ATTESO che si dispone la pubblicazione dell'avviso pubblico di mobilità nel Portale Unico del 
reclutamento, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, nonché all’Albo Pretorio informatico dell’Ente 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”; 

RITENUTO di rimandare ad apposito successivo atto la nomina della Commissione Giudicatrice  
della mobilità esterna; 

ATTESO che si rinviano, altresì, a successive determinazioni l'attivazione ed il perfezionamento 
della procedura per l’eventuale trasferimento del candidato risultato vincitore della selezione pubblica in 
oggetto; 

PRESO ATTO che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede 
l’impossibilità di effettuare assunzioni in quanto: 

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 
a)  ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 
b)  ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001, 

come novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017); 
c)  ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione 

annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 
d)  ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n. 

165/2001; 
e)  ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006); 
f) ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e ha 

regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati; 
g) ha approvato il rendiconto di gestione 2023 e ha regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP 

i relativi dati; 
RITENUTO, pertanto, di poter avviare la procedura di mobilità volontaria di cui all'art. 30 del D.Lgs. 

n. 165/2001; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in narrativa: 

1. di prendere atto che la Sezione 3.3. del Piano Triennale dei fabbisogni di personale, contenuta nel 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 così come aggiornato con  
deliberazione di G.C. n. 100 del 30/08/2024, relativamente all’anno 2024, prevede, tra l’altro, l’avvio 
della procedura diretta all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario 
Amministrativo – Area dei Funzionari ed E.Q., attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30, D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 

1. di prendere atto della nota prot. gen. n. 8122 del 02.09.2024 inoltrata rispettivamente al Centro per 
l'Impiego della provincia di Campobasso, alla Regione Molise ed al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, di apposita richiesta di personale iscritto nelle liste di disponibilità ex art. 34-bis D.Lgs. n. 
165/2001, in relazione all'assunzione dell’unità in oggetto; 

2. di dare atto che in relazione alle determinazioni assunte con il presente atto, la sottoscritta non si 
trova in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto dall’art.6 bis della legge 
241/90 e dagli articoli 6 comma 2 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

3. di prendere atto che il Comune di Petacciato ha maturato una quota di riserva pari a 0.0 in favore 
dei volontari delle forze armate, ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010; 

4. di avviare, pertanto, la procedura di mobilità volontaria di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 
5. di dare atto che: 

 
 la procedura di mobilità di cui trattasi non vincolerà in alcun modo l’amministrazione Comunale, 

che  si riserva la facoltà di proroga, sospensione, modifica o revoca del relativo avviso, così 
come valutare le domande di trasferimento solamente se ritenute rispondenti alle effettive 
esigenze dell’Ente; 

 gli esiti del suddetto avviso sono comunque subordinati alle risultanze della procedura di 
mobilità obbligatoria avviata, ed ancora in essere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.34 bis del 
D.Lgs. 165/2001; 

 l’eventuale assunzione conseguente alla positiva conclusione della procedura è comunque 
subordinata al rispetto dei vincoli e degli adempimenti propedeutici alle assunzioni fissati dalla 
normativa vigente in materia; 

6. di approvare lo schema dell'avviso pubblico di mobilità allegato (che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto); 

7. di dare atto che le domande dovranno essere presentate tramite il Portale di reclutamento della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica denominato “inPA”, 
all’indirizzo https://www.inpa.gov.it entro i termini ivi indicati; 

8.  di disporre la pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio on line del Comune di Petacciato,  nella 
sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso” del sito Internet del Comune di Petacciato 
https://www.comune.petacciato.cb.it e sul portale inPA-Portale Unico di Reclutamento, all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it; 

9. di rimandare a successivi atti le determinazioni relative alla nomina della Commissione 
Giudicatrice, nonché quelle riguardanti l'attivazione ed il perfezionamento della procedura di 
eventuale trasferimento del candidato risultato vincitore della selezione pubblica in oggetto. 
 
Avverso al presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Molise nel termine di 60 giorni o in 

alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni decorrenti dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 



 
 
Con la sottoscrizione della presente, ai sensi degli artt.49 e 147bis del D. Lgs n° 267/2000 e s.m.i., 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa della sopra citata determinazione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      Dott.ssa Katia Di Vito 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di PETACCIATO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

KATIA DI VITO in data 06/09/2024



COMUNE DI PETACCIATO

Visti

331

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA (EX ART. 30 D. LGS.
165/2001) PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO  AREA
FUNZIONARI ED E.Q.  PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CCNL
16.11.2022.

2024

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizi Finanziari

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 293
06/09/2024Data adozione:

06/09/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. ssa Katia Di Vito

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


